

مرکل: ترکیه و یونان به جنگ نزدیک شده‌اند

روز چهارشنبه با هشدار نسبت به تشدید تنش در شرق مدیترانه گفت که یونان و ترکیه به سوی جنگ نزدیک شده اند.
به نوشته وبگاه «گریک ریپورترز» آنکارا مرکل صدر اعظم آلمان در سخنانی در مجلس این کشور گفت، هیچ کس نمی‌تواند تصور کند که بین درگیری نظامی و حل و فصل مسالمت آمیز چه فاصله کمی وجود دارد.
مرکل در سخنان خود به تشدید تنش بین ترکیه، یونان و قبرس اشاره کرد و گفت، واضح است که یونان و ترکیه به درگیری نظامی نزدیک شده اند. به

گزارش فارس، وی با اشاره به برخی اخبار در زمینه نقض حقوق بشر در ترکیه و وضعیت پناهمجویان در این کشور گفت: «ما باید بسیار دقیق بسنجیم که چگونه تنش‌ها را کنترل خواهیم کرد و چگونه همکاری خود را در زمینه مهاجرت و رفتار انسانی با مهاجران و پناهندگان تقویت خواهیم کرد.»
طی هفته‌های گذشته، تنش‌ها در شرق دریای مدیترانه بر سر اقدامات ترکیه در قبال آغاز حفاری‌ها و فعالیت‌های اکتشافی در این منطقه



آغاز شد.
یونان با همراهی برخی کشورهای اروپایی ادعا دارند که اقدامات ترکیه غیرقانونی و تنش‌آمیز است و به آنکارا درباره تبعات این اقداماتش هشدار داده‌اند.
ترکیه اما اعلام کرده که این کشور تنها در حال تأمین حقوق خود در این دریا و دریاهای سیاه و ازه است.
منابع یونانی اخیرا مدعی شدند یک فروند جنگنده ارتش ترکیه در تقابل با جنگنده‌های این کشور به شدت دچار نقص فنی شد.

برای ۱۴۰۰، پسر آیت‌الله می‌آید؟!!

نشانه‌هایی وجود دارد که محسن هاشمی خود را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری آماده می‌کند این در حالی است که در سال ۹۲ علیرغم آن که یک کاندیدای اصلاح‌طلب در میدان بود مرحوم آیت الله هاشمی باعث شد اصلاح طلبان از حسن روحانی حمایت کنند. آیا کارنامه رئیس جمهور روی موضوع احتمال کاندیداتوری محسن هاشمی سایه می‌اندازد؟



■ **محسن هاشمی می‌داند حتی اگر درخشان‌ترین کارنامه اجرایی تمامی سال‌های بعد انقلاب را در اختیار داشته باشد در هر صورت پسر اکبر هاشمی رفسنجانی است و وقتی پای صندلی پاستور به میان آید باید به بسیاری از سوآلاتی که شاید به او هیچ ارتباطی نیز نداشته باشد پاسخ دهد زیرا او یک هاشمی است و یک هاشمی مثل همه ی هاشمی‌های دیگر وارث نقدها و تجلیل‌ها خواهد بود**

■ **پرتنگ‌ترین موردی که محسن هاشمی را متمایز می‌کند متروی تهران است اما کارنامه ی نه چندان موفق شورای شهر برنخواهد داشت بگذریم از منتقدانی که از دوران ریاست جمهوری اکبرهاشمی رفسنجانی همواره منتقد سیاست‌های هاشمی بوده‌اند و حال که پدر چهره در نقاب خاک کشیده این محسن هاشمی است که هدف اصلی همه‌ها و انتقادات این دسته خواهد بود**

۶۶

میتناق نامه اصلاح‌طلبان پیش از برگزاری انتخابات برای تمکین به تصمیم جمعی را از دیگر موضوعاتی می‌خواندند که انتظار عمل به مفاد آن داشتند، هرچند هاشمی هیچ گاه این میتناق نامه را امضا نکرده است. در کنار همه این‌ها، محسن هاشمی فعالیت سیاسی‌اش را در قالب ریاست شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با قوت بیشتری دنبال می‌کند و برخی از کارشناسان بر این عقیده‌اند که او از ظرفیت خوبی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری آتی به نمایندگی از جریان اصلاح‌ها برخوردار است و می‌تواند با تکیه بر برای خوبی که در انتخابات شوراها کسب کرده، وابستگی‌اش به مرحوم هاشمی و مملکردگی که در نهایت در شورای شهر از خود برجای خواهد گذاشت، گزینه حضور در این عرصه باشد.

برخی اظهارنظرهای محسن هاشمی و ظهور و بروز ی که او در عرصه سیاسی کشور پس از ریاستش در شورای شهر داشته‌است، تا حدودی این گمانه‌زنی‌ها و پیش‌بینی‌های کارشناسان را قوت می‌بخشید، اما با برگزاری نشست شورای مرکزی حزب کارگزاران با دبیران استانی این حزب و حرکت روزنامه و از گان مطبوعاتی این حزب در انتشار عکس او با تیتیر درشت مربوط به انتخابات ۱۴۰۰ گمانه زنی‌ها را پیرامون حضور مجدد یک هاشمی دیگر در انتخابات ریاست جمهوری آتی قوت بخشیده‌است. در شرایطی که اصلاح‌طلبان با حمایت از «محسن روحانی» برای انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ و مشکلاتی که این روزها کشور با آن دست و پنجه نرم می‌کند، سابقه خوبی از حیث تشکیل دولت و فعالیت نیروهایشان در عرصه اجرایی در اذهان باقی نگذاشته‌اند، تلاش دارند تا به نحو تنور رقابت را از الان به نحو ی برای انتخابات مجلس آتی و ریاست جمهوری آینده گرم کرده و گزینه‌های احتمالی خود را پرزنت کنند که توان رقابت با رقیب را داشته باشند.

■ مثلث انتخاباتی و یک پرسش بزرگ

بحث‌های انتخاباتی خارج از گردونه ی احزاب همواره دچار تشتت‌هایی بوده است اما به دلیل نوع تعامل حسن روحانی با اصلاح‌طلبانی که با وی همراهی کردند اما از وی التفاتی ندیدند بسیاری از نخله‌های سیاسی اصلاح‌طلب این تصمیم را تقویت کرده‌اند که دیگر از غیراصلاح‌طلب حمایت نکنند و گرد آنتلاف با دیگر جناح‌های سیاسی نیز نچرخند اما هستند اصلاح‌طلبانی که همچنان از دو مسئله؛ یکی آنتلاف و دیگری حمایت از نامزد غیراصلاح‌طلب حمایت می‌کنند که اگر بر اساس تفکرات این دسته به گزینه‌های اصلاح‌طلب نگاه کنیم در کنار محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری می‌توان از علی لاریجانی نیز به عنوان ضلع سوم نام برد اما این تفکر فعلا در حوزه اندیشه‌های سیاسی کارگزاران خربدار دارد و دیگر گروه‌های اصلاح‌طلبی همچنان در حال مطالعه ی گزینه‌های ممکن هستند.

■ ساختار قدرت مهم است نه رئیس‌جمهور شدن این و آن!

یک نماینده ی مجلس دهم که نخواست نام وی فاش شود به آفتاب‌بزد می‌گوید: محسن هاشمی یکی از مدیران اجرایی خوب

کودکان (کار) بعد از سه عمل اصلی

ادامه از صفحه اول:

علت داشتن اهمیت ویژه در مورد کودکان کار، به خاطر ساعات

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

پنجشنبه ۱۰مهر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۴۴

آفتاب

آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا عملاً به تعطیلی سفارت‌هایشان می‌اندیشند

نخست وزیر عراق رسماً اعلام کرد برخی کشورها و در رأس آنها آمریکا قصد دارند در صورت ادامه یافتن حملات به هیئت‌های دیپلماتیک، سفارت‌های خود در بغداد را تعطیل کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در نشست هفتگی کابینه اظهار کرد: حملات واگتی ادامه دارد و آخرین آنها روز دوشنبه انجام شد که به کشته شدن پنج تن از جمله چند کودک انجامید.

امروز؛ همان فرای دیروز است

«برگزین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فرای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

برخی بر این باورند که با توجه به جدی بودن موضوع کرونا، باید رعایت پروتکل‌ها و توصیه‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا را از رئیس‌جمهور یاد گرفت. اما چند نکته وجود دارد که در این مدت مورد سوال منتقدان بوده و هنوز پاسخ شفاف ی به آن داده نشده است.

یکی صحبت‌های خود رئیس‌جمهور در مقاطع مختلف است که بارها مخالفت خود را با برخی دوگانه‌سازی‌ها در جمله سلامت و اقتصاد اعلام کرده و گفته برخی می‌خواهند به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی، کار و تولید در کشور را تعطیل کنند و این یک توطئه است. بر همین اساس بود که پس از مدتی تعطیلی اصناف که در همان اوایل شیوع کرونا در کشور روی داد، به دستور ستاد ملی مقابله با کرونا که ریاست آن برعهده خود رئیس‌جمهور است، این‌گونه محدودیت‌ها برداشته شد. از سوی دیگر همزمان با شروع همه‌گیری کرونا، تلاش‌هایی از سوی مقامات مسئول برای رعایت هرچه بیشتر پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی، اداری و مراکز تجمع و… صورت گرفت. دودکاری به عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح شد و آمارهای وزارت بهداشت و درمان هم حکایت از این داشت که با رعایت این موارد و همچنین تاکید بر پیشبرد کارها براساس سامانه‌های اینترنتی و آنلاین، امورات مردمی در حوزه‌های شهری در همان اوایل شیوع کرونا در تلفات جانی، به‌صورت قابل‌ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد. اما بعد از گذشت چند هفته، دولت تغییر مسیر داد و به بیکاره دستور بازگشت ساعات کار و حضور کارمندان به شرایط سابق را داد. آقای روحانی در سخنانی در دفاع از رفیع محدودیت‌ها و در تشریح اتخاذ چنین سیاستی اعلام کرد که تعطیلی کشور به مدت چند ماه امکان‌پذیر نیست.

موضوع کنکور و شرکت چند میلیون نفر در این آزمون سراسری هم از دیگر موضوعاتی بود که با واکنش‌های زیادی مواجه شد، اما دولت و شخص رئیس‌جمهور عزم جدی برای عملی کردن آن داشتند. البته رئیس‌جمهور در مراسم آغاز آن تحصیلی مدارس نیز برخلاف هر سال، حضور نیافت و به قول امیرا شریفی‌مقدم، مجری شبکه خبر، رنگ آغاز مدارس را به صورت غیرحضور ی برای دانش‌آموزانی که حضوری به مدرسه می‌روند، نواخت. روحانی در سخنرانی به مناسبت این مراسم که به صورت ویدئوکنفرانس انجام شد، بار دیگر عنوان کرد که ثابت می‌کنیم دوگانه سلامت و آموزش نادرست است.

شرق : منفعت شخصی هدایتگر یا رذیلت اخلاقی

روزنامه شرق در ستون سرمقاله به دنبال حل این معما است: «منفعت شخصی هدایتگر یا رذیلت اخلاقی؟» در این یادداشت می‌خوانیم: علم اقتصاد منفعت شخصی اقتصادی را به معنای نیروی عظیمی در نظر می‌گیرد که هدایت‌کننده رفتار انسان است. در گفت‌وگوی روزمره، عرصه عمومی و رسانه‌ها منفعت شخصی امری مذموم و مورد تاقی می‌شود و همه سعی در پنهان‌کردن منفعت شخصی دارند و وانمود می‌کنند که منفعت عمومی برای‌شان اهمیت بیشتری دارد. براساس چنین رویکردی، منفعت شخصی در ضدید با عدالت قرار دارد.

در ادامه ی این یادداشت آورده شده:
امام اسمیت جمله مشهوری دارد که اگر شب در خانه نان و گوشت داریم، نه به خاطر خیرخواهی و انسان‌دوستی نانوا و قصاب است؛ بلکه به خاطر منفعت‌طلبی آنهاست. منفعت شخصی اقتصادی در این‌طوران شیوه‌های اعمال حاکمیت قوه مجریه و به‌ویژه سکلنداری دولت، از سوی رئیس‌جمهور با دوران قبل از کرونا، تفاوت‌های ویژه‌ای کرده است. در روزهای اولیه کرونا بود که دولت‌ها به جای تشکیل جلسه در نهاد ریاست جمهوری به ساختمان حافظیه در مجاورت سعدآباد رفتند و جلسات دولت را در همین مکان برگزار کردند، زیرا فضای سالن‌های این محل برای حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی، مناسب‌تر است. برنامه‌های رئیس‌جمهور هم متاثر از کرونا بوده و کمتر در فضای عمومی حضور پیدا کرده است. حضور روحانی در این مدت تنها به افتتاح چند پروژه محدود شد و افتتاحیه‌ها دیگر را به سایر اعضای هیئت دولت سپرد. آخرین مراسم افتتاحی که رئیس‌جمهور به صورت حضوری به‌کار می‌جاسز یازدهم بود. البته حضور در جلسات هیئت دولت، مستناد اقتصادی دولت، شورای هماهنگی سران سه قوه، ستاد مقابله با کرونا، شورای‌عالی فضای مجازی، جلسه ویژه ساماندهی مسکن، شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و یکی دو جلسه با برخی اصحاب رسانه و مدیران تفکی در عرصه تولید دارو از برنامه‌های حضوری رئیس‌جمهور در این مدت بوده است.

روزنامه ی جام جم در مطلبی متذکر می‌شود:
«حضور نیافتن حسن روحانی در جلسه رای اعتماد وزیر صمت به دلیل شیوع کرونا، واکنش‌های زیادی را در پی داشت.» این روزنامه در ادامه می‌نویسد:
در این‌طوران شیوه‌های اعمال حاکمیت قوه مجریه و به‌ویژه سکلنداری دولت، از سوی رئیس‌جمهور با دوران قبل از کرونا، تفاوت‌های ویژه‌ای کرده است. در روزهای اولیه کرونا بود که دولت‌ها به جای تشکیل جلسه در نهاد ریاست جمهوری به ساختمان حافظیه در مجاورت سعدآباد رفتند و جلسات دولت را در همین مکان برگزار کردند، زیرا فضای سالن‌های این محل برای حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی، مناسب‌تر است. برنامه‌های رئیس‌جمهور هم متاثر از کرونا بوده و کمتر در فضای عمومی حضور پیدا کرده است. حضور روحانی در این مدت تنها به افتتاح چند پروژه محدود شد و افتتاحیه‌ها دیگر را به سایر اعضای هیئت دولت سپرد. آخرین مراسم افتتاحی که رئیس‌جمهور به صورت حضوری به‌کار می‌جاسز یازدهم بود. البته حضور در جلسات هیئت دولت، مستناد اقتصادی دولت، شورای هماهنگی سران سه قوه، ستاد مقابله با کرونا، شورای‌عالی فضای مجازی، جلسه ویژه ساماندهی مسکن، شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و یکی دو جلسه با برخی اصحاب رسانه و مدیران تفکی در عرصه تولید دارو از برنامه‌های حضوری رئیس‌جمهور در این مدت بوده است. در ادامه ی مطلب و ذیل تیتیر «سؤال‌های منتقدان»:
خاطر‌نشان شده است که:
رویه‌هایی که در موضوع رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی رئیس‌جمهور در پیش گرفته شده است، البته با توجهاتی نیز همراه است و

کودکان اقدام کنند و آنها را اختیار کودکان کار قرار دهند. این روش – البته با داشتن تایید پزشکی – با قیمت تمام نسبتاً مناسبی که بازار دارویی ایران دارد، در صورت اجرای درست و پیگیری منظم برای دفعات بعدی، می‌تواند کمکی مغتنم برای سلامت کودکان کار در برابر کرونا باشد.

زایدی است که این کودکان در مناطق شلوغ و نسبتاً شلوغ محل کارشان مشغول هستند و به همین دلیل با شدت بیشتری در معرض ویروس قرار دارند.

سازمان‌های مردم‌نهاد می‌توانند به کمک گروه پشتیبان پزشک و داروساز مطلع خود به تعیین مقدار مناسب این داروها بر حسب وزن